Số: 76/2022/QĐ-PT                  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Lê Hoàng Tấn

Các Thẩm phán: 1/ Bà Trần Thị Hòa Hiệp

                            2/ Bà Trần Thị Thúy Hồng

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án Dân sự sơ thẩm số 23/2020/DS-ST ngày

20/10/2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Thuận bị kháng cáo, như sau:

Ngày 28/10/2020, ông Nguyễn Viết Kh làm đơn kháng cáo, nêu lý do bản án sơ

thẩm không thỏa đáng, đề nghị hủy bản án dân sự sơ thẩm nêu trên, bác yêu cầu khởi

kiện của nguyên đơn.

XÉT THẤY:

Tòa án nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh đã triệu tập hợp lệ cho

ông Nguyễn Viết Kh đến lần thứ hai mà vẫn vắng mặt không lý do.

Căn cứ vào Điều 289; Điều 295 và Điều 312 của Bộ Luật tố tụng Dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

I/ Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 234/2021/TLPT-DS ngày

17/3/2021, về việc “Tranh chấp ranh giới đất và yêu cầu hủy quyết định hành chính

trong lĩnh vực quản lý đất đai”, giữa các bên đương sự:

Nguyên đơn: 1/ Ông Trần Kh1, sinh năm 1977;

 2/ Bà Trần Thị H, sinh năm 1978;

Địa chỉ: Thôn Q, xã L, huyện P, tỉnh Bình Thuận.

Bị đơn: Ông Nguyễn Viết Kh, sinh năm 1979;

Địa chỉ: Thôn Q, xã L, huyện P, tỉnh Bình Thuận.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Bà Huỳnh Tiểu L, sinh năm 1981;

Địa chỉ: Thôn Q, xã L, huyện P, tỉnh Bình Thuận.

2/ Ủy ban nhân dân huyện P, tỉnh Bình Thuận.

  TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

2

II/ Bản án Dân sự sơ thẩm số 23/2020/DS-ST ngày 20/10/2020 của Tòa án

nhân dân tỉnh Bình Thuận có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

III/ Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông Nguyễn Viết Kh chịu số tiền

300.000đồng án phí DSPT, được khấu trừ 300.000đồng tạm ứng án phí đã nộp theo

biên lai thu số 0008977 ngày 05/11/2020 tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Thuận.

IV/ Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận                                         TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

- TANDTC.                                        THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA
- VKSND CC tại Tp.HCM.

- Tòa án nhân dân tỉnh Bình Thuận.

- VKSND tỉnh Bình Thuận.

- Cục Thi hành án DS tỉnh Bình Thuận.

- Các Đương sự (Để thi hành).

- Lưu VP, HSVA, NTV.

                                                                                                   LÊ HOÀNG TẤN